АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2020 г. № ___ 2

ст. Шелковская

О внесении изменений в постановление администрации Шелковского
муниципального района от 24.06.2019 № 79 «Об утверждении
муниципальной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории

Шелковского муниципального района, на 2014-2043 годы» (в редакции
постановления № 69 от 02.06.2017 г.)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Чеченской Республики от 19.08.2013 г. № 27-РЗ «О системе капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Чеченской Республики», региональной программой
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Чеченской Республики, на 2014-2043 годы»,
утвержденной постановлением Правительства Чеченской Республики от 4
февраля 2014 года № 18 и на основании результатов проверки Службы
Г осударственного Жилищного Надзора Чеченской Республики
администрация Шелковского муниципального района ПОС Т АН ОВ ЛЯ Е Т :

1. Внести изменения в приложение 1 к муниципальной программе
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Шелковского муниципального района, на
2014-2043 годы, утвержденное постановлением администрации Шелковского
муниципального района от 02.06.2017 г. № 69 (далее -  Муниципальная
программа) и включить в перечень следующие многоквартирные дома: ст.
Червленная, ул. Ленина д. 64, ст. Червленная ул. Рабочая д. 41а, ст.

1

Червленная ул. Широкова д. 4, ст-ца Шелковская пр-т. Кадырова д. 51.
2. Внести изменения в приложение 2 к муниципальной программе и

включить в план следующие многоквартирные дома: ст. Червленная, ул.
Ленина д. 64, ст. Червленная ул. Рабочая д. 41а, ст. Червленная ул. Широкова
д. 4, ст-ца Шелковская пр-т. Кадырова д. 51

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Терская
Новь» и разместить на официальном сайте администрации Шелковского
муниципального района в информационной телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Х.Х. Хаджиев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных

на территории Шелковского муниципального
района, на 2014-2043 годы

от « » 2020 г. №

Перечень
Многоквартирных домов Шелковского муниципального района,

включенных в муниципальную программу капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Шелковского муниципального района, на 2014-2043 годы

№
п/
п

Улица
Номе
Р
дома

Этаж
ность

Г од ввода в
эксплуатац
ИЮ

Кол-во
Подъез
дов

Общая
площадь

Площадь
жилых
помещен
ИЙ

Общее
количест
во
квартир

ст. Шелковская
Калинина 40 2 1970 1 397,1 372,5 8
Калинина 38 2 1970 1 402,2 372,5 , 8
Калинина 25 2 1971 1 402,2 372,5 8
Калинина 23 2 1970 1 402,2 372,5 8
Калинина 21 2 1970 1 401,7 372,3 8
Калинина 19 2 1970 1 401,7 372,3 8
Калинина 34 2 1970 1 401,7 372,4 8
Калинина 36 2 1970 1 402,2 372,5 8
Мажатова 1 2 1975 3 1012,6 863 18
Мажатова 6 2 1966 1 332,8 308,5 8
Мажатова 10 2 1966 1 397,1 372,5 8
Мажатова 16 2 1973 1 397,1 372,5 8
Мажатова 12 2 1973 1 402,2 372,3 8
Мажатова 3 2 1966 1 397,1 372,5 8
Мажатова 14 2 1970 1 397,1 372,5 8
Шаповалова 38 2 1982 1 402,2 372,5 8
Шаповалова 34 2 1982 2 549,9 498,5 8
Шаповалова 24 2 1973 1 529,6 443,8 8
Шаповалова 17 2 1988 3 969,9 816,8 18
Шаповалова 15 2 1988 3 976,4 832,4 18
Шаповалова 13 2 1984 3 1012,3 884 18
Шаповалова 9 2 1977 3 1012,6 863 18
Шаповалова 15а 2 1986 2 947,5 859,3 18

з

Шаповалова 36 2 1972 1 529,6 443,8 8
Шаповалова 26 2 1973 1 529,6 443,8 8
Шаповалова 30 2 1973 1 402,2 372,5 8
Шаповалова 40 2 1969 1 424,6 394,2 8
Шаповалова 7 2 1979 2 1012,6 862,9 18
Шаповалова 18 2 1982 3 718,8 671,4 14
Шаповалова 11 2 1979 3 1012,7 863 18
Шаповалова 5 2 1975 3 1012,1 863 18
Шаповалова 32 2 1982 1 402,1 372,5 8
Шаповалова 28 2 1982 1 402,2 372,5 8
Советская 29 2 1977 1 402,2 372,3 8
Ткачева 18 2 1982 1 381,1 365,5 8
Ткачева 16 2 1973 2 397,1 372,5 8
Ленина 21 2 1982 1 402,2 372,5 8
А.А.
Кадырова

39 2 1982 1 402,2 372,3 8

А.А.
Кадырова

51 4 2014 1 804,4 230,7 12

ст. Червленная
А. Кадырова 1 2 1971 2 742,3 685,9 16
А. Кадырова 2 2 1971 2 742,3 685,9 16
А. Кадырова 4 2 1970 2 742,3 685,9 16
А. Кадырова 5 2 1970 2 742,3 685,9 46
Широкова 4 2 1979 1 387,6 363,6 8
Ленина 64 2 1977 1 420,8 396,8 8
Рабочая 41а 2 1979 1 318,4__ 294,4 8

ст. Червленно-Узловая
Ленина 1 2 1976 2 808,4 752,6 16
Ленина 2 2 1976 2 808,4 752,6 16
Ленина 3 2 1976 2 808,4 752,6 16
Ленина 4 2 1976 2 808,4 752,6 16
Ленина 5 2 1976 2 808,4 752,6 16
Ленина 7 2 1976 2 808,4 752,6 16
Ленина 6 2 1976 2 808,4 752,6 16
Ленина 8 2 1976 2 808,4 752,6 16
Ленина 9 2 1976 2 808,4 752,6 16
Ленина 10 2 1978 2 808,4 752,6 16
Ленина 11 2 1978 2 808,4 752,6 16
Ленина 12 2 1978 2 808,4 752,6 16
Ленина 13 2 1978 2 970,2 823,4 18
Ленина 14 2 1978 2 970,2 823,4 18
Привокзаль
ная

5 2 1953 1 292 267 8

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах,

расположенных на территории
Шелковского муниципального района, на 2014-2043 годы

Приложение
к муниципальной программе «Капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Шелковского
муниципального района, на 2014-2043 годы»

№
п/п

Адрес
многоквартирного
дома

Д
ат

а
вв

од
а

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
го

до

ма
 в

 э
кс

пл
уа

та
ци

ю
, л

иб
о

го
д

по
ст

ро
йк

и
Перечень услуг и (или)
работ по капитальному
ремонту общего
имущества

Плановый год проведения
капитального ремонта общего
имущества многоквартирных
домов, расположенных на
территории Чеченской
Республики

чо
ОГД1
ОГД

04
о(N1Г-
оГД

ГДГДоГД1оГДо
ГД

тСД
ОГД1
С ПГДоГД

ооГДоГД140ГДо
ГД

С ПоГД104ГДоГД

СПоГД\ГД
СПоГД

Г-
СПоГД1
СПоГД

о
оГД1
оо
СПо
ГД

С П

оГД1
оГД

Шелковской муниципальный район

1 ст-ца. Червленная,
ул. А.Кадырова, д.
1

1971 ПСД, ВО, ЕС, ТС,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X X

2 ст-ца. Червленная,
ул. А.Кадырова, д.
2

1971 ПСД, ВО, ЕС, ТС,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X X

3 ст-ца. Червленная,
ул. А.Кадырова, д.
4

1970 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X X

4 ст-ца. Червленная,
ул. А.Кадырова, д.
5

1970 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X X

5 ст-ца. Червленная,
ул. Ленина д.64

1977 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

6 ст-ца. Червленная,
ул. Рабочая д. 41а

1979 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

7 ст-ца. Червленная,
ул. Широкова д. 4

1979 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

5

8 ст-ца. Червленная,
-Узловая, ул.
Ленина, д. 1

1976 ПСД, ВО, ГС, ТС,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X X

9 ст-ца. Червленная,
-Узловая, ул.
Ленина, д. 2

1976 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X X

10 ст-ца. Червленная,
-Узловая, ул.
Ленина, д. 3

1976 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X X

11 ст-ца. Червленная,
-Узловая, ул.
Ленина, д. 4

1976 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X X

12 ст-ца. Червленная,
-Узловая, ул.
Ленина, д. 5

1976 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X X

13 ст-ца. Червленная,
-Узловая, ул.
Ленина, д. 6

1976 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X X

14 ст-ца. Червленная,
-Узловая, ул.
Ленина, д. 7

1976 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X X

15 ст-ца. Червленная,
-Узловая, ул.
Ленина, д. 8

1976 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X X

16 ст-ца. Червленная,
-Узловая, ул.
Ленина, д. 9

1976 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X X

17 ст-ца. Червленная,
-Узловая, ул.
Ленина, д. 10

1978 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X X

18 ст-ца. Червленная,
-Узловая, ул.
Ленина, д. 11

1978 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X X

19 ст-ца. Червленная,
-Узловая, ул.
Ленина, д. 12

1978 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X X

20 ст-ца. Червленная,
-Узловая, ул.
Ленина, д. 13

1978 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X X

21 ст-ца. Червленная,
-Узловая, ул.
Ленина, д. 14

1978 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X X

22 ст-ца. Червленная,
-Узловая,
ул.Привокзальная,
д. 5

1953 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

6

23 ст-ца. Щелковская,
пр-кт А-
Х.Кадырова, д. 39

1982 ПСД, ВО, ГС, ТС,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

24 ст-ца. Шелковская,
пр-кт А-
X.Кадырова, д. 51

2014 ПСД, ВО, ГС, ТС,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

25 ст-ца. Шелковская,
ул. Ленина, д. 21

1982 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

26 ст-ца. Шелковская,
ул. Калинина, д. 19

1970 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн,тп

X X X

27 ст-ца. Шелковская,
ул. Калинина, д. 21

1970 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН, тп

X X X

28 ст-ца. Шелковская,
ул. Калинина, д. 23

1970 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН, тп

X X X

29 ст-ца. Шелковская,
ул. Калинина, д. 25

1971 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

30 ст-ца. Шелковская,
ул. Калинина, д. 34

1970 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X
1-

X

31 ст-ца. Шелковская,
ул. Калинина, д. 36

1970 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

32 ст-ца. Шелковская,
ул. Калинина, д. 38

1970 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

33 ст-ца. Шелковская,
ул. Калинина, д. 40

1970 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

34 ст-ца. Шелковская,
ул. им
Р.Мажатова, д. 1

1975 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

35 ст-ца. Шелковская,
ул. им
Р.Мажатова, д. 3

1966 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

36 ст-ца. Шелковская,
ул. им
Р.Мажатова, д. 6

1966 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

37 ст-ца. Шелковская,
ул. им
Р.Мажатова, д. 10

1966 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

7

38 ст-ца. Шелковская,
ул. им
Р.Мажатова, д. 12

1973 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

39 ст-ца. Шелковская,
ул. им
Р.Мажатова, д. 14

1970 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X X

40 ст-ца. Шелковская,
ул. им
Р.Мажатова, д. 16

1973 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

41 ст-ца. Шелковская,
ул. Советская, д.
29

1977 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

42 ст-ца. Шелковская,
ул. Ткачева, д. 16

1973 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

43 ст-ца. Шелковская,
ул. Ткачева, д. 18

1982 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

44 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
5

1975 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

45 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
7

1979 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

46 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
9

1977 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

47 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
11

1979 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

48 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
13

1984 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

49 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
15А

1986 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

50 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
15

1988 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

51 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
17А

1988 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

52 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
18

1974 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, тн

X X

8

53 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
24

1973 ПСД, ВО, ГС, ТС,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

54 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
26

1973 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

55 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
28

1982 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

56 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
30

1973 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

57 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
32

1982 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

58 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
34

1982 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

59 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
36

1972 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

60 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
38

1982 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

61 ст-ца. Шелковская,
ул. Шаповалова, д.
40

1969 ПСД, ВО, ГС, тс,
ХВС, ЭС, РК, РП,
УРФ, РФ, ТН

X X

РК Ремонт крыши

РФ Ремонт фундамента

УРФ Ремонт фасада

ЭС Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения

ТС Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения

ГС Ремонт внутридомовьк инженерных систем газоснабжения

ВО Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения

хвс Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения

гвс Ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения

псд Разработка проектной документации

тп Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов
ло Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для

эксплуатации.
ремонт лифтовых шахт

9

тн Услуга по строительному контролю

РП Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном
доме